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1. Mødet åbnes af formanden, der leder valget af dirigent samt stemmeudvalg

på 5 medlemmer.

2. Mødet afvikles efter den udsendte dagsorden. Generalforsamlingen kan dog

standse eller udsætte og senere genoptage de på dagsordenen opførte

punkter. Dersom beretningen indeholder punkter, hvis indhold er sat på

dagsordenen til senere afgørelse, er disse punkter undtaget fra afstemningen

om beretningen.

3. Talere får ordet i den rækkefølge, de indtegnes hos dirigenten. Dog kan

formanden og forslagsstilleren når som helst efter et indlæg tildeles ordet.

Taletiden til indlæg er max. 3 min. – forslagsstilleren og formanden er undtaget

dette.

4. Dirigenten kan med forsamlingens tilslutning bestemme, at taletiden

begrænses yderligere. Dirigenten eller et medlem kan stille forslag om, at

debatten afsluttes straks eller efter de indtegnede talere. Træffes en sådan

beslutning af forsamlingen, kan kun forslagsstilleren og formanden yderligere

tildeles ordet for en kort afsluttende bemærkning.

5. Forslag og ændringsforslag skal indleveres skriftligt til dirigenten. Dirigenten

bestemmer, i hvilken rækkefølge forslag og ændringsforslag sættes til

afstemning efter princippet: det mest vidtgående forslag sættes til afstemning

først.

6. Alle afgørelser træffes ved almindelig stemmeflerhed, jf. dog vedtægternes §

6, hvorefter ændringer af foreningens vedtægter kræver, at mindst 2/3 af de

fremmødte stemmeberettigede medlemmer stemmer for forslaget.

Afstemning kan foregå ved håndsoprækning, men skal være skriftlig, hvis

dirigenten eller et stemmeberettiget medlem forlanger det.

Kredsstyrelsen

Forslag til forretningsorden
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FORMANDENS BERETNING

Kære medlemmer

”Bedre end tusind dages flittigt studium er en dag med en fantastisk lærer”, siger 

et japansk ordsprog. Jeg kunne ikke være mere enig. 

I Rødovre findes der et væld af fantastiske lærere. Men hvis vi skal leve op til det japanske 

ordsprog, så kræves der mere end høj faglighed, pædagogisk og didaktisk ekspertise og 

stærke relationer til eleverne. Det kræver tid, overskud og energi.

Tiden, overskuddet og energien er der, men desværre alt for lidt og under alt for stort pres. 

Selvom generalforsamlingen sidste år diskuterede og vedtog et solidt bud på nytænkning af 

skoledagen med forslaget om to lærere i alle timer – et forslag, der er blevet positivt 

modtaget vidt og bredt – er vi stadig ikke i mål med at etablere de nødvendige rammer.

På flere fronter har vi opnået gode resultater og styrket samarbejdet med skoleledere, 

forvaltning og politikere. Vi kan se frem til nye muligheder og større faglig frihed. Men for 

mange medlemmer bliver stadig syge af at gå på arbejde, vi oplever for mange voldsomme 

episoder med og mellem eleverne, og opgavetrængslen er så stor, at selv de stærkeste kan 

miste pusten

Med den forståelse og vilje til handling, der er kommet, hvad gør vi så ved det fortsatte pres 

på arbejdsmiljøet og de udfordringer, vi står overfor med elever, der ikke trives? Vi har 

opnået fremgang på den skolepolitiske dagsorden, som vi satte fokus på til sidste års 

generalforsamling – især med udgangspunkt i at 'lave skole for de børn, vi har.' Den nye 

folkeskolelov åbner op for flere muligheder. Vinden blæser fortsat i retning af forenkling, et 

opgør med for stram styring og en lokalpolitisk vilje til at investere i de nødvendige 

løsninger.

Som i sidste års beretning vil denne indledning danne rammen for en væsentlig del af 

debatten. Debatten om Rødovre Lærerforening, om folkeskolen, om arbejdsmiljø og om mål 

og retning for vores arbejde. 

Vi gør det godt og står stærkt, men vi må ikke hvile på laurbærrene. Vi skal vide hvad vi vil, 

og have bud på hvordan vi kommer derhen.

Kun i fællesskab og med fælles vilje og initiativ kan vi komme videre.

Igen i år vil beretningen indeholde et udpluk af de mange 

aktiviteter og opgaver, der er varetaget i løbet af året og vil

blive suppleret med den mundtlige beretning.

Det er en debat, jeg ser frem til at have med jer. 

God læselyst.

Anders Liltorp, formand
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En dagsorden er sat – og bevægelser følger med
Til sidste års generalforsamling kom vi med et konkret bud på, hvordan rammerne og 
ressourcerne i højere grad end i dag kan skabe en skole for de elever, vi har i folkeskolen i 
dag i Rødovre. Kortere skoledage, mere fleksibilitet, altid to lærere/børnehaveklasseledere. 
En dyr omgang på papiret, men har vi råd til at lade være? Netop dette udspil har RLF bragt 
videre til både politisk og forvaltningsmæssigt niveau, og selvom det endnu ikke har 
udmøntet sig i mere konkrete investeringer og ændringer, har tankerne og indgangsvinklen 
sat sig hos dem, der har magten til at ændre og handle.
Vores udspil viser tydeligt, at vi både tager højde for den virkelighed, der er, og den fremtid, 
vi står og ser ind i lige nu og mange år fremover.

RLF har taget initiativ til samarbejde i et lokalt "Sammen om skolen”, derfor har vi i dag en 
tættere og mere fortrolig dialog med det politiske niveau. Det gælder både 
udvalgsformanden for Børne- og Skoleudvalget og udvalget som helhed. Udover møder med 
kredsstyrelsen og formandskab kunne medlemmerne selv opleve den nye, åbne og 
nysgerrige tilgang fra politisk niveau til medlemsweekenden på Frederiksdal, hvor
medlemmerne af RLF havde en livlig debat med de fremmødte politikere.
Arbejdet er bestemt ikke færdigt, men dagsordenen er sat, og målet er klart: Vi vil en 
folkeskole, der passer til de elever, vi har.
Den tætte og fortrolige dialg oplever vi heldigvis fortsætter med vores nye skolechef, Pernille 
Weinreich Matthiesen, der tiltrådte 1. januar i år og tog over efter Tina Marker.

FORMANDENS BERETNING

Hverdagen er vigtigst – samarbejde lokalt
Endnu vigtigere er hverdagen på skolerne. Selvom alt bestemt ikke er på plads, er billedet 
efterhånden tydeligt: Udmøntningen og forståelsen af vores lokale arbejdstidsaftale ser ud 
til at bide sig mere og mere fast, og vores tillidsrepræsentanter gør en kæmpe indsats og 
lykkes igen og igen med at bringe medlemmerne og Rødovre Lærerforening i spil. Vi 
arbejder for at vores medlemmer oplever en større indflydelse på deres egen skole og 
arbejdshverdag. Det er helt afgørende, hvis vi skal have gjort endegyldigt op med de 
styringstanker og bagvedliggende mekanismer, der blev født helt tilbage i 2013 – og som 
over en bred kam jog profession, ejerskab og faglighed ud.

Her, snart fire år efter vi indgik den nye arbejdstidsaftale, er kulturændringen markant, og 
vi står som fagforening og profession stærkere, end vi har gjort længe.
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FORMANDENS BERETNING

Et stærkt sammenhold  – fagligt og socialt

For at lykkes som lokal fagforening er vores faglige og sociale fællesskab vigtigt. Det er også 
afgørende at vi alle går i samme retning, derfor har vi i den fagpolitiske ledelse af kredsen 
arbejdet med strategiske målsætninger.
Siden sidste generalforsamling, har kredsstyrelsen arbejdet med at udforme og formulere 
fem strategiske målsætninger. Det er et godt supplement og en god udfoldelse af Rødovre 
Lærerforenings politikker, som bruges i alle led i kredsens arbejde.
De fem overskrifter er: 
• Økonomi og investeringer
• Undervisningens indhold
• Stærkere profession
• Bedre arbejdsliv 
• Attraktiv RLF.
Selvom en stor del af arbejdet foregår i det skjulte gennem daglige samarbejder og de 
strukturer, som kredsen, tillidsrepræsentanterne og arbejdsmiljørepræsentanterne indgår i, 
har vi det seneste år haft et særligt fokus på at forene fagpolitisk relevans med socialt 
fællesskab i RLF’s virke. 
Derfor er det glædeligt at se, hvordan de seneste års generalforsamlinger, 1. maj-
arrangementer, Åbent Hus, Introdag, Medlemsweekend og andre initiativer har tiltrukket 
flere deltagere og skabt livlig debat. Medlemsopbakning og det at være en attraktiv 
fagforening har været – og vil fortsat være – en central prioritet.

Flere tillidsrepræsentanter – nye samarbejder

Det var en stor glæde, da vi sidste år endelig fik valgt nye tillidsfolk på Skovmoseskolen. En 
længere periode uden tillidsvalgte på Skovmoseskolen, var et tydeligt symptom på et 
dårligt fungerende samarbejde og et klart signal om, at der var brug for ændringer. 
Samtidig har vi budt velkommen til nye tillidsrepræsentanter på Rødovre Parkvej Skole og 
på Det Specialpædagogiske Center. Det er et sundhedstegn, at vi har medlemmer, der vil 
stille op for kollegaerne og for fællesskabet.

Som noget nyt – og måske for første gang nogensinde – fik vi i december afholdt et fælles 
TR-møde med vores kollegaer fra BUPL. I fællesskab fik vi talt om og givet input til det 
kommende arbejde med kompetenceudvikling, hvor Rødovre Kommune har afsat 4,5 
millioner kroner hen over de næste to skoleår.
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FORMANDENS BERETNING

Mens vi venter – ny folkeskolelov
På den skolepolitiske scene har først Regeringens udspil om et Kvalitetsprogram for 
folkeskolen og sidenhen den nye folkeskolelov, som blev vedtaget i december, været et 
væsentligt omdrejningspunkt. Og selvom meget fungerer, er alt ikke snorlige.

Kredsens fokus har været på, hvordan vi kunne omsætte alt dette i tråd med sidste års 
generalforsamlingsbeslutning og udspil til en bedre folkeskole i Rødovre, samt på at få 
omsat og virkeliggjort de nye tanker om mere lokal frihed til lærere og skoleledere. Kort 
sagt: Mere mening og mere plads til faglighed.

Der er ingen tvivl om, at der er mange gode muligheder, men det presser os samtidig, da der 
ikke er kommet bekendtgørelser og vejledninger endnu. Her har vi fra kredsens side gjort 
alt, hvad vi kan, for at øve indflydelse på de af Rødovre Kommune nedsatte arbejdsgrupper, 
der arbejder med Skoledagens længde/timebank, Juniormesterlære, styrket indsats i 
dansk/matematik og lokale valgfag.

Der er ingen tvivl om, at det havde været en fordel med en stærkere kobling i alle 
arbejdsgrupperne med både os i RLF og fx MED-systemet. Selvom det, vi hører, og bliver 
informeret om på lange stræk, virker fornuftigt, er det ikke uden bekymring, at fx 
Juniormesterlære umiddelbart ser ud til at blive sat i værk som en særlig klasserække på 
ungdomsskolen. Juniormesterlære er netop ikke tænkt som en særlig struktur, men som en 
elevrettighed, som elever i de ældste klassetrin kan vælge at benytte sig af i kortere eller 
længere tid.
Bekymringen opstår blandt andet, fordi vi ikke har bekendtgørelsen og vejledningen på 
plads. Risikerer vi at stå med en struktur, der i praksis gør, at elever, der har valgt en klasse 
med Juniormesterlære, skal indhente tabt undervisning efterfølgende? Så er vi jo lige vidt, 
hvis formålet var, at elever, der havde brug for noget andet end skolebænken, kunne få det.

Folkeskolen lykkes – når vi løfter sammen
Det kommende skoleår bliver – som så mange før – travlt. Ikke mindst med 
implementeringen af en ny folkeskolelov, Rødovre Kommunes investering i kurser og 
kompetenceudvikling samt de fortsatte udfordringer med stigende udgifter og det øgede 
behov for specialundervisning.

For at lykkes med dette må vi stå sammen. Vi skal løfte i fællesskab – lærere, skoleledere, 
forvaltning, forældre, elever, lokalpolitikere og Rødovre Lærerforening. Det kræver en 
fælles vilje til at finde de nødvendige ekstra midler, så folkeskolen kan styrkes. Friheden må 
ikke være forbeholdt nogle få – den skal gå hånd i hånd med et fælles ansvar.

Samtidig må vi ikke vende ryggen til virkeligheden. Der er stadig for mange elever, der 
mistrives, for mange lærere, der bliver syge af deres arbejde, og for få ressourcer til at skabe 
den skole, vi ønsker. En skole, der ikke blot er "en skole for de børn, vi har" i ord, men også i 
praksis.
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Ølkassetale

Sociale og faglige arrangementer

Forberedelse til tale

Forberedelse til tale

Ølkassetale Fanen 1. maj i fælledparken

Velkommen til medlemsweekend 

Paneldebat ved medlemsweekenden

Ølkassetaler lørdag d. 21. september ved medlemsweekenden på Frederiksdal

Ølkassetale



A. Temaer, der er væsentlige for vores område, skal
være synlige i den politiske debat.

Det betyder, at tillidsrepræsentanten

• er kandidat til næstformandsposten i MED-
udvalget.

• er kandidat som medarbejderrepræsentant i
skolebestyrelsen.

• deltager aktivt i den pædagogiske debat på
skolen.

B. Gennem fælles aktiviteter og i de faglige klubber
skal medlemmerne engageres i den fagpolitiske
dagsorden.

Det betyder, at

• RLF især i forbindelse med fornyelser af
overenskomster og arbejdstidsaftaler involverer
medlemmerne i debatten.

• RLF’s delegerede på opfordring deltager i Faglig
Klubs møder.

• RLF’s delegerede deltager som udgangspunkt i
mindst et møde i Faglig Klub årligt.

• kalenderen for årets møder i Faglig Klub
udarbejdes så tidligt som muligt og fremgår af
såvel skolens som kredsens kalender.

C. Initiativer skal fremme fornyelse i det
fagpolitiske arbejde og rekruttering til alle poster.

D. Lærerprofessionen kræver fagfaglige,
pædagogiske, didaktiske og relationelle
kvalifikationer

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• ansatte uden anordningsmæssig uddannelse
opfordres til at erhverve sig den fornødne
læreruddannelse, og at kommunen betaler
udgifter i forbindelse med uddannelsen.

Fællesskab og kultur
A. Det fælles skolevæsen i Rødovre Kommune
bygger på tradition, kultur, fællesskab og
udvikling.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• skolevæsenet fremstår som et samlet hele,
der bygger på fælles grundlæggende værdier,
visioner og mål.

• klassedannelsen er uafhængig af elevernes
valg af fag og deres standpunkt (eller evner).

• skoleudviklingen i Rødovre og evalueringen
heraf sker i samarbejde med RLF.

• skoleudvikling og uddannelsespolitiske tiltag
udvikles i samarbejde med medlemmerne
såvel på den enkelte arbejdsplads/skole som i
Rødovre Kommune.

• der skabes mulighed for, at der skolerne
imellem foretages systematisk og
meningsfuldt vidensdeling i faglige netværk.

Undervisningsmiljø
A. Der skal være gode fysiske rammer for

undervisningen.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• alle undervisningsfaciliteter understøtter
både krav til og udvikling af tidssvarende
undervisningsformer.

• elevernes undervisningsmiljø behandles efter
bestemmelserne i arbejdsmiljøloven.

• Rødovre Kommune ved renovering,
vedligeholdelse og nybygning af skolerne
satser på energibesparende forbedringer og
et sundt indeklima.

• Trivselsundersøgelser og undervisnings-
miljølovgivningen sammenkædes.

Rødovre Lærerforening Særnummer 2025 9

FAGPOLITIK SKOLEPOLITIK

RLFs POLITIKKER



Inklusion og trivsel i fællesskabet

A. Elevernes ret til faglig, personlig og social
udvikling i klassens og skolens fællesskab er en
grundlæggende præmis i arbejdet med inklusion.
Det gælder i den almindelige skole såvel som på
specialskole/gruppeordninger.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• inklusionen skal tage udgangspunkt i elevernes
udvikling og behov og ikke i økonomi.

• der fortsat tilbydes og udvikles undervisning uden
for den almindelige skole.

• der foretages en hurtigere indsats overfor de
elever, der ikke kan inkluderes i den almindelige
undervisning, bl.a. gennem tydeligere arbejdsgange
og velfungerende samarbejde.

• i sager, der omhandler specialundervisning og
inklusionstiltag, må der maksimalt gå en måned, før
der er etableret konkrete tiltag, der sikrer alle
elever den rette undervisning og støtter såvel den
enkelte elev som klassen.

B. Vellykket inklusion forudsætter styrket
samarbejde og tilstrækkelige resurser til
undervisning varetaget af kvalificerede lærere.

Det betyder, at RLF vil arbejde for

• at der skabes lige vilkår på kommunens skoler, ved
at indgå aftaler med Rødovre Kommune.

• at der skabes forståelse for, at en velfungerende
inklusion ikke kun påhviler den enkelte skole, lærer
eller lærerteam, men forudsætter et forpligtende
samarbejde mellem alle parter.

• at de nuværende resurser til området fremover
skal anvendes til styrkelse af den inkluderende
undervisning.

• at der såvel på lokalt som på kommunalt plan
redegøres for, hvorledes de økonomiske midler fra
specialundervisningen (tidligere §§20.1 og 20.2)
anvendes.

• omfattende kompetencegivende efter- og
videreuddannelse af lærerne.

• at der etableres to-lærer-ordninger med fagligt
kvalificerede lærere som en del af
inklusionsindsatsen på den enkelte skole.

Skolestart

A. Børnehaveklasselederens arbejdstid skal
anvendes i skoledelen.

B. For børnene skal der være forskel på
undervisning og fritid.

Det betyder, at RLF arbejder for,

• at fx lektiehjælp og anden faglig fordybelse i
skoleregi er opgaver, der varetages af
lærere/børnehaveklasseledere.

C. Pædagoger, der varetager undervisning i
folkeskolen, skal være børnehaveklasseledere.

Det betyder, at RLF

• følger DLF’s og BUPL’s politik- og overenskomst-
afklaringspapir.

• samarbejder lokalt med BUPL om
overenskomstafklaringer.

D. Lærere skal kunne deltage i begrænset
omfang i børnehaveklassen.

E. Børnehaveklasseledere deltager eventuelt i
begrænset omfang i 1. klasserne.

F. Børnehaveklasselederen er den centrale
person i at skabe en god overgang fra institution
til skole og fra børnehaveklasse til 1. klasse.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• kommunen fuldt ud lever op til beskrivelsen i
bekendtgørelsen om indholdet i
børnehaveklassen og laver en overordnet
målsætning for eksempelvis brobygning mellem
institution/hjem og skole.

• der skabes lige vilkår på kommunens skoler, ved
at indgå aftaler med Rødovre Kommune.
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G. Lærere og børnehaveklasseledere samt sfo-
pædagoger skal bruge den fælles viden og børnene
til støtte for eleverne.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• pædagoger, børnehaveklasseledere og lærere får
mulighed for at udnytte egne og hinandens faglige
kompetencer.

• kompetencebeskrivelserne er i overensstemmelse
med lovgivning og overenskomster. Beskrivelserne
skal være kendt af lærere, børnehaveklasseledere
og pædagoger og skal være grundlaget for
samarbejdet.

10.-klasse
A. Der skal fortsat være sammenhæng mellem 10.
klasse og grundskolen
Det betyder, at RLF arbejder for,

• at 10. klasse igen placeres i folkeskoleregi

•Skovmoseskolen
•RLF vil have fokus på de specielle arbejdsforhold,
der er på Skovmoseskolen og medtænke dette bl.a. i
aftaler.

•Udviklingscenter Skiftesporet
•RLF vil have fokus på de specielle arbejdsforhold,
der er på Udviklingscenter Skiftesporet og
medtænke dette bl.a. i aftaler.

BESKÆFTIGELSES-, REKRUTTERINGS- OG

FASTHOLDELSESPOLITIK
A. Indslusningsordningerne for de nyansatte og
specielt for nyuddannede forbedres.

Det betyder at, RLF arbejder for, at

• der skabes gode mentorordninger samt kursus- og
introduktionsforløb for de nyansatte

• den samlede arbejdsopgave er reduceret for
nyuddannede.

B. Beskæftigelse, rekruttering og fastholdelse af
arbejdskraften skal sikres ved bedre løn- og
arbejdsforhold.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• den lokale professionsaftale sikrer gode og 
ensartede vilkår i Rødovre Kommune.

• rekrutteringen af arbejdskraft også sikres gennem 
højere begyndelsesløn.

• fastholdelse af arbejdskraften også sikres ved den 
enkeltes ret til efter- videreuddannelse.

C. Pensionister/efterlønnere, der ansættes i 
lærerstillinger, skal organiseres på samme måde 
som andre aktive medlemmer.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• Medlemmerne kun må ansættes efter vilkår, der 
svarer til gældende overenskomst.

• Disse medlemmer, efter samme principper som 
andre, forbliver i/overføres til fraktion 1 eller 2.

D. Seniorordningerne skal forbedres

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• pensionsopfyldningen bliver genindført og centralt 
(kommunalt) finansieret.

• udmøntningen af seniorordninger omfatter 
forbedret arbejdsmiljø, kompetenceudvikling 
herunder efteruddannelse, m.m. Det betyder, at 
tillidsrepræsentanterne arbejder for, at der 
udarbejdes retningslinjer for seniorers 
medinddragelse i, hvorledes udmøntning af 
seniorordninger foregår.

ARBEJDSMILJØPOLITIK
A. Arbejdsmiljøspørgsmål skal være en integreret 
del af kredsens fagpolitiske arbejde.

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• der til enhver tid er sammenhæng mellem krav 
og ressourcer.

• arbejdsmiljøspørgsmål prioriteres højt i en 
lokalaftale mellem kommune og kreds

• arbejdsmiljøspørgsmål prioriteres højt i 
samarbejdet mellem TR, AMR og skoleledelserne.
· arbejdsmiljørepræsentanterne sikres den 
fornødne tid i kommunale aftaler. 
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• arbejdsmiljøet er fast punkt på KS-møderne og
MED-udvalgsmøderne.

B. Forbedringer af dagligdagens psykiske og
fysiske arbejdsvilkår.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• fastholdelse af ansatte og rekruttering af nye 
sikres ved at arbejdsvilkårene forbedres.

• der føres en årlig samtale med de lærere, der 
fortsat har den kommunale seniorordning og/eller 
har mulighed for at få del i 175-timers 
aldersreduktion. Samtalen bør dreje sig om den 
ansattes konkrete ønsker i forbindelse med 
seniorordningerne.

• (nyansatte sikres et netværk, der kan hjælpe med 
at lette de første år som lærer.)

• arbejdsmiljørepræsentanterne indgår i arbejdets 
fordeling på skolerne med henblik på at sikre den 
enkelte lærers gode arbejdsvilkår.

• vikardækning er et fast punkt på skolernes MED-
udvalgsmøder.

• der er optimale fysiske og psykiske rammer for at
udføre arbejdet på arbejdspladsen.

C. Tydelig arbejdsmiljøpolitik på alle 
arbejdspladser.

Det betyder, at RLF arbejder for, at der på alle 
arbejdspladser er en arbejdsmiljøpolitik, som

• afprivatiserer, tydeliggør og legitimerer 
arbejdsmiljøforholdene.

• alle medarbejdere har kendskab og adgang til.

• udvikler et arbejdsmiljø i en løbende proces, der 
bl.a. sikres via viden og gennem nye initiativer.

• integrerer arbejdet med elevernes 
undervisningsmiljø.

• integrerer arbejdet på miljøområdet.

• består af overordnede målsætninger og en række 
aktiviteter, der skal gennemføres for at indfri 
målsætningerne.

•udstikker konkrete retningslinjer for arbejdsmiljøet

• udvikler arbejdspladsvurderingerne (APV).

• (er enkel eller kompleks, afhængigt af hvad der
passer til den enkelte arbejdsplads/skoles
holdninger, erfaringer og arbejdsmåder. Det helt
afgørende er, at politikken sender nogle klare
signaler.)

• er nedskrevet, så den lettere kommer til at være
styrende for arbejdsmiljøarbejdet.

D. Tæt kontakt med arbejdsmiljørepræsentanterne
på lærerområdet.

Det betyder, at RLF vil

• (vedligeholde en it-platform for arbejds-
miljørepræsentanterne.)

• bistå den arbejdsmiljørepræsentant for
lærerområdet, der er højest placeret i MED-
strukturen med at planlægge og indkalde til mindst
fire møder for arbejdsmiljørepræsentanterne.
Tillidsrepræsentanter og/eller ledere kan inviteres.

• bistå hver enkelt arbejdsmiljørepræsentant med
den fornødne hjælp.

E. Kvalificering af arbejdsmiljørepræsentanterne.

Det betyder, at RLF arbejder for, at

• Kredssamarbejdet i hovedstaden vest arrangerer
kurser for arbejdsmiljørepræsentanter.

• FTF-Hovedstaden arrangerer kurser for
arbejdsmiljørepræsentanter.

F. Medlemmerne skal engageres i 
arbejdsmiljøspørgsmål.

Det betyder, at RLF arbejder for, at 

• vedligeholde og udbygge kredsens hjemmesides 
særlige afsnit for emner om arbejdsmiljø.

•tillidsrepræsentanter og 
arbejdsmiljørepræsentanter har arbejdsmiljø som 
fast punkt i faglig klub.
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• lokale kurser afvikles inden kl. 16 – fredag dog 
inden kl.15. 

• der skabes en rimelig balance mellem de 
fagspecifikke og fagpædagogiske kurser.

B. Uddannelsen skal tilrettelægges i 
samarbejde med medarbejderne.

Det betyder, at RLF opfordrer MED-udvalgene til 
at lave lokale retningslinjer for 
kompetenceudvikling herunder efter- og 
videreuddannelse og komme med forslag til 
konkrete kurser.

IT-POLITIK
A. Den digitale udvikling har afgørende 
betydning for medlemmernes arbejdsvilkår og 
for folkeskolen som dannelses- og 
uddannelsesinstitution.

Det betyder at, RLF vil arbejde for at

• pædagogiske og didaktiske overvejelser skal 
være styrende for it-udviklingen

• medlemmerne har de nødvendige it-
kompetencer/kvalifikationer

• medlemmerne oplever rettidig og 
tilstrækkelig teknisk support og didaktisk 
vejledning

• it udelukkende bliver et redskab til at 
understøtte kerneopgaven - jf. 
Professionsaftalen

• it-dannelse bliver en integreret del af 
skolernes virke

B. Der skal være retningslinjer om it på hver 
enkelt arbejdsplads

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at 

• RLF opfordrer MED-udvalgene til løbende at 
justere deres it-retningslinjer. Heri indgår 
drøftelser om etik, sikkerhed, anvendelse m.m.

Behandlet på kredskonferencen i januar 2018 og 
efterfølgende godkendt på kredsstyrelsesmødet 
den 13. februar 2018. 
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PENSIONISTPOLITIK
A. Pensionisterne er aktive medlemmer i 

Rødovre Lærerforening.

B. Gennem aktiviteter skal vores pensionister
engageres - også i debatter om
overenskomstfornyelser.

LØNPOLITIK

A. Lønnen skal via overenskomstforhandlingerne
gøres til et centralt anliggende, således at lokal
løndannelse afskaffes.

B. Via overenskomstforhandlinger, skal der sikres
en væsentlig løn- og pensionsudvikling for alle.

C. Alle løndele skal være pensionsgivende.

D. En eventuel lokal løn kan ikke erstatte tid.

• En eventuel lokal løn skal bygge på objektive
kriterier og søges aftalt efter ensartede principper
på alle skoler.

E. Der skal ske en tydelig og forståelig
udmøntning.

F. Ens funktioner og kvalifikationer skal honoreres
ens.

G. Kerneydelsen undervisning skal prioriteres
højt.

H. Lønudsving skal begrænses, og så meget som
muligt gøres til varige tillæg (kvalifikationstillæg).

I. Der skal skabes en sammenhæng mellem aftaler
om løn og aftaler om arbejdstid.

EFTER- OG VIDEREUDDANNELSESPOLITIK
A. De ansatte skal have mulighed for relevant
efter- og videreuddannelse.

Det betyder, at RLF vil arbejde for, at

• der skaffes flere resurser til efter- og
videreuddannelse.

• der sikres den fornødne tid til efter- og
videreuddannelse med reduktion i
undervisningsopgaven.

• evalueringen af lokale kurser drøftes i MED-

udvalgene.
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FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRINGER

MOTIVATION OG BAGGRUND

På kredsstyrelsesmødet den 4. marts besluttede kredsstyrelsen at fremsætte forslag til 
tilføjelse til vedtægternes § 3 med et nyt stk. 5 (fremgår markeret med rødt nedenfor).

Baggrunden og motivationen for forslaget er at styrke tilhørsforhold og den fremtidige 
rekruttering af medlemmer til Seniorgruppen og Fraktion 4.

Allerede i dag bliver medlemmer af Danmarks Lærerforening fra de fylder 60 år 
automatisk gratis medlemmer af Faglige Seniorer i Fagbevægelsens 
Hovedorganisation. Her kan medlemmer benytte sig af tilbud om både sociale og 
faglige arrangementer.
På samme måde ønsker kredsstyrelsen, at vi i Rødovre Lærerforening understøtter 
mulighederne for et fortsat godt socialt og fagligt fællesskab med medlemmer og 
kollegaer på tværs af arbejdspladserne i Rødovre.

Det er klart, at denne indsats og formålet vil stille krav til vores lokale om at nogle af 
arrangementerne foregår på tidspunkter, hvor deres aktive kollegaer også vil kunne 
deltage som fx på eftermiddage/aftener og/eller i weekender.
Kredsen har gode erfaringer med, at tænke og planlægge i arrangementer, der taler til 
både aktive og pensionerede medlemmer.
I samarbejde med bestyrelsen i Seniorgruppen har vi allerede drøftet dette og forstår 
at de er positivt indstillede på at tænke nyt.

På kredsstyrelsens vegne
Anders Liltorp, formand



RESULTATOPGØRELSE FOR 2024
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SÆRLIG FOND
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BEMÆRKNINGER TIL REGNSKABET
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REVISORS BEMÆRKNINGER
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FORSLAG TIL YDELSER 2025/26



BUDGETFORSLAG 2025
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KONTINGENTFORSLAG 2025
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BAGSMÆKKEN

KORT NYT OG VIGTIGE DATOER

1. MAJ
Vi ses i Fælledparken torsdag den 1. maj fra 
klokken 12:00 i Undervisernes telt.

Fælles faglig klub om OK26 bliver afholdt i maj 
måned. Hold øje med invitationen.

ÅBENT HUS
Vi ses fredag den 20. juni.

Rødovre Lærerforening DLF-Kreds 17
Tæbyvej 5C, 2610 Rødovre
Mail: 017@dlf.org
www.kreds17.dk

Åbningstider:
Mandag til torsdag 9-15
Fredag 9-13

mailto:017@dlf.org
http://www.kreds17.dk/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: RESULTATOPGØRELSE FOR 2024
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24: BUDGETFORSLAG 2025
	Slide 25: KONTINGENTFORSLAG 2025
	Slide 26

